附件1

2023年度新田县委党史研究室

整体支出绩效自评报告

单位名称：（盖章）

2024年 5 月 27 日

（此页为封面）

一、部门（单位）基本情况

（一）部门（单位）职能职责、机构编制、人员构成等。

单位主要工作职责：拟定新田县史志工作规划和编纂方案。组织搜集、整理、保存新田史志文献资料。组织编纂、出版和发行党史著作、新田党史、党史大事记、老同志回忆录、名村志书、地方志书、综合年鉴等。开发利用史志资源，开展史志理论研究。组织、指导和督促检查县史志工作。培训业务工作人员。承办市委、县委、政府和上级主管部门交办的其他工作。
机构及人员情况：新田县委党史研究室属于独立核算的公益一类事业单位，经费主要来源属财政全额拨款，核定编制数10个，在职9人，退休人员2人。内设综合股、党史征研股和方志股3个股室。
部门（单位）整体支出规模，包括但不限于部门整体支出情况、部门预算收支决算情况及“三公经费”支出使用和管理情况。

（1）基本支出

1、收入决算，2023年决算数162.2万元，基中，一般公共预算财政拨款162.2万元。

2、支出决算，2023年决算数162.2万元，其中工资福利支出73.63万元，商品和服务支出88.57万元。
3、本部门2023年度“三公”经费财政拨款支出决算中：因公出国费支出决算0万元.公务用车运行维护费支出决算0万元，公务接待费2.25万元。

（2）项目支出
2023年项目支出47.9万元，其中党史正本编辑及写作人员稿酬专项经费4.5万元;新田年鉴编纂专项经费20万元（增5万元，据实拨付▲）;口述史征编专项经费0.8万元;史志联络专项经费5.6万元（根据2016年3月25日县委常委会议纪要安排）;红色旅游景点维护专项经费5万元；南有新田回忆录（第二辑）12万元。
二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

本部门2023年度财政拨款基本支出162.2万元，主要用于1、人员经费73.63万元，（基本工资、津补贴、绩效工资，其他工资福利支出）2、公用经费支出40.67万元，主要用于办公费、公务用车运行费、差旅费、培训费。3、专项经费47.9万元，主要用于党史正本编辑及写作人员稿酬、南有新田回忆录（第二辑）、新田年鉴编纂、口述史征编、史志联络、红色旅游景点维护。
项目支出情况

2023年项目支出47.9万元，其中党史正本编辑及写作人员稿酬专项经费4.5万元;新田年鉴编纂专项经费20万元（增5万元，据实拨付▲）;口述史征编专项经费0.8万元;史志联络专项经费5.6万元（根据2016年3月25日县委常委会议纪要安排）;红色旅游景点维护专项经费5万元；南有新田回忆录（第二辑）12万元。
三、政府性基金预算支出情况。

我单位无政府性基金预算支出情况

国有资本经营预算支出情况。

我单位无国有资本经营预算支出情况
社会保险基金预算支出情况。

我单位无社会保险基金预算支出情况
六、部门整体支出绩效情况

（一）建章建制，制度建立完善。
根据《会计法》、《预算法》、《行政单位会计制度》等法律和财政部及省财政厅有关财务规章的规定，该办先后制订了《财务管理制度》、《史志办公务接待管理办法》、《差旅费管理办法》等制度，明确了经费审批权限及程序，经费预算、核算管理、资产购置与处置、财务监督等，针对“三公”经费建立公用经费标准定额体系，开展公用经费使用监督和绩效评估，领导重视，员工参与，制度建立完善。

（二）制度执行比较到位，提高了资金使用效益。

2023年度加强了财务管理，落实厉行节约的各项规定，“三公”经费实现了有效压减。2023年“三公”经费中，无因公出国（境）费用。公务用车运行维护费0万元、公务接待费2.25万元。

我单位根据县财政要求，严格进行绩效目标管理，实现了项目申报率、项目细化率、资金细化率3个100%，资金覆盖率符合文件对本年度的要求。项目申报时间、格式和质量都符合财政要求。通过建立合理完善的制度体系和高效有序的运转流程，部门整体支出的经济性、效率性、有效性和可持续性都明显增强，切实提升了县史志办机关整体支出效益，有力推动了各项工作开展，实现了部门预算管理总体目标。
七、存在的问题及原因分析

县委党史研究室努力贯彻执行国家的方针政策，加强预算执行和财务管理，内控制度逐步建立，2023年预算执行及财务收支遵守了国家有关法律法规的规定，但是在预算执行及资产管理等方面仍存在预算执行不严、预算编制方面不科学、“三公经费”管理不规范等方面的问题。

下一步改进措施

（一）加强预算管理。进一步增强预算编制的科学性和准确性，细化预算项目。严格预算支出管理，增强预算约束机制，加强费用管理，规范津补贴发放。

（二)组织财务人员培训。每年把会计、出纳及主管财务负责同志送相关机构进行业务培训，重点加强预决算管理、财经纪律政策掌握等方面的培训，提高财务人员工作能力和职业素养。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况

十、其他需要说明的情况

附件2

2023年度部门整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	10　
	　9
	90%　

	经费控制情况（万元）
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	一、部门基本支出
	107.31
	116
	114.3

	其中：公用经费
	43.28
	50
	48.99

	其中：办公费
	35.76　
	45　
	　43.75

	水费、电费、差旅费
	2.41　
	1.8　
	1.33　

	会议费、培训费
	1.94　
	　2
	1.66　

	三公经费
	3.17　
	3　
	2.25　

	1.公务用车购置和维护经费
	　
	　
	　

	其中：公车购置
	　
	　
	　

	            公车运行维护
	　
	　
	　

	      2.出国经费
	
	
	

	      3.公务接待
	3.17
	3
	2.25

	二、项目支出小计
	47.9
	47.9
	47.9

	 1.党史正本编辑及写作人员稿酬专项经费
	4.5
	4.5
	4.5

	2.新田年鉴编纂专项经费（增5万元，据实拨付▲）
	20
	20
	20

	3.口述史征编专项经费
	0.8　
	0.8　
	0.8　

	4.史志联络专项经费5（根据2016年3月25日县委常委会议纪要安排）
	5.6
	5.6
	5.6

	5.红色旅游景点维护专项经费
	5
	5
	5

	6.南有新田回忆录（第二辑）
	12　
	12　
	12　

	政府采购金额
	——
	36　
	34.08　

	部门基本支出预算调整 
	——
	　
	

	楼堂馆所控制情况

（2023年完工项目）
	批复规模

（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	厉行节约保障措施
	1.加强支出预算编制管理;2.推进公务接待社会化改革。　


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：蒋毛英   填报日期：2024.5.27   联系电话：4712946   单位负责人签字：刘宏林

附件3

2023年度部门整体支出绩效自评表

	区级预算部门名称
	新田县委党史研究室　

	年度预

算申请

（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	160.54
	160.54
	162.2
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：160.54
	按支出性质分：160.54

	
	  其中：  一般公共预算：160.54
	其中：基本支出：112.64

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：47.9

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	按时完成各项工作任务　　
	按时完成各项工作任务　

	绩

效

指

标


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	重点工作任务完成
	书籍编纂出版
	　600本
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	红色景点维护
	　5万元
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	党史资料收集
	　4.5万元
	　99%
	　10
	　9
	　

	
	
	
	口述史资料收集
	　0.8万元
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	履职目

标实现
	按时完成各项工作任务
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标

（40分）

　


	履职

效益
	通过党校培训，学员党性修养得到了提高
	学员党性锻炼得到提升
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	巩卫创文
	清洁
	　清洁
	　10
	　10
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	满意度
	后盾单位帮扶村群众满意度
	　100%
	　99%
	　10
	　9
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100
	　98
	　


填表人：蒋毛英   填报日期：2024.5.27   联系电话：4712946   单位负责人签字：刘宏林附件4
2023年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	新田县委党史研究室相关业务费

	
	年度预算金额
	47.9万元

	
	项目主管部门
	新田县委党史研究室

	
	项目立项目的
	较好完成各项工作任务

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	已按绩效目标完成预算金额

	
	项目绩效目标完成情况
	党史正本编辑及写作人员稿酬专项经费4.5万元;新田年鉴编纂专项经费20万元（增5万元，据实拨付▲）;口述史征编专项经费0.8万元;史志联络专项经费5.6万元（根据2016年3月25日县委常委会议纪要安排）;红色旅游景点维护专项经费5万元；南有新田回忆录（第二辑）12万元。

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	按照新形势新要求，仍需进一步强化和细化对于专项经费的投入和使用，尤其是年初对于本年度可能开展的项目进行规划，使经费的使用更加科学合理。



	
	改进措施
	根据存在的问题，在今后的工作中我单位要不断严肃财纪纪律，巩固现有机关支行经费工作成果，确保机关运行经费规范长效有序，并将其同单位党风廉政建设工作有机结合起来，保证财务支出公开，接受单位职工和社会各界的监督。



	
	其他需要说明问题
	无



备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：蒋毛英   填报日期：2024.5.27   联系电话：4712946   单位负责人签字：刘宏林
附件5   2023年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	新田县委党史研究室相关业务费　

	主管部门
	　新田县委党史研究室
	实施单位
	　新田县委党史研究室

	项目资金

（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　47.9
	　47.9
	　47.9
	　10
	　100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　47.9
	　47.9
	　47.9
	　10
	　100%
	　10

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　按时完成各项工作任务　
	按时完成各项工作任务　

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	成本指标

（20分）
	经济成

本指标
	建立财务收支项目，便于培训班成本控制
	　厉行节约
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会成

本指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态环境

成本指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	产出指标

（40分）
	数量指标
	书籍编纂出版
	　600本
	100%
	10
	10
	　

	
	
	
	红色景点维护
	　5万元
	99%
	10
	9
	　

	
	
	质量指标
	按上级要求发行出版书籍
	　600本
	100%
	10
	10
	　

	
	
	时效指标
	按时完成各项工作计划
	　100%
	100%
	10
	10
	　

	
	效益指标

（20分）
	经济效

益指标
	财政拨款收入
	　收支平衡
	100%
	10
	10
	　

	
	
	
	
	　
	
	
	
	　

	
	
	生态效

益指标
	巩卫创文
	　清洁
	清洁
	10
	10
	　

	
	
	
	
	　
	
	
	
	　

	
	
	社会效

益指标
	通过党校培训
	学员党性得到提升
	100%
	10
	10
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	后盾单位帮扶村群众满意度
	　100%
	99%
	10
	9
	　

	总分
	100
	　98
	　


备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：蒋毛英   填报日期：2024.5.27   联系电话：4712946   单位负责人签字：刘宏林
PAGE  
1

